
 
 

   

 

 

Prot. n.   vedi segnatura                                                                     Vicenza, 9 febbraio 2023  

 Ai Docenti  

Colella G., Miotto S., Baù P., 

 De Marchi M., D’Ercoli A. 

p.c. al DSGA 

Sito web  

 

OGGETTO: Decreto di costituzione commissione per la valutazione delle prove orientativo-

attitudinali delle alunne e degli alunni da ammettere al corso ad indirizzo musicale per l’a.s. 2023/24. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO l’art. 165 del DPR 16 aprile 1994, n. 297;  

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche”;  

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, in particolare l’art. 21; V 

VISTO il D.lgs 30 marzo 2001, n. 165, con particolare riferimento agli Artt. 4,5,17 e 25;  

VISTA la Circolare Ministeriale relativa alle iscrizioni alle Scuole di ogni ordine e grado per l’anno 

scolastico 2023/2024; 

VISTO il D.I. 176/2022 recante la disciplina dei percorsi a indirizzo musicale delle scuole secondarie 

di primo grado; 

VISTO il Regolamento del percorso a indirizzo musicale adottato dall’Istituto Comprensivo Vicenza 

7 con delibere n. 2 del Collegio dei docenti e n. 3 del Consiglio d’Istituto del 22 dicembre 2022; 

PRESO ATTO delle richieste sottoscritte dai genitori nelle domande di iscrizione alla classe prima 

della scuola secondaria di 1° grado per l’a.s. 2023/2024 per quanto riguarda l’ammissione alla 

frequenza dei propri figli al percorso ad indirizzo musicale;  

CONSIDERATO che la frequenza al percorso ad indirizzo musicale è subordinata al superamento di 

una prova orientativo- attitudinale;  

ACCERTATO pertanto, che risulta necessario costituire una Commissione per la valutazione delle 

prove orientativo- attitudinale;  

DISPONE  

1. La Commissione per la prova orientativo – attitudinale per l’ammissione al percorso ad indirizzo 

musicale da parte degli alunni che ne hanno fatto richiesta per l’a.s. 2023/2024 risulta così costituita:  

 Prof.re Colella Graziano Presidente  

 Prof.ssa De Marchi Marta Segretario verbalizzante 

 Prof. Colella Graziano Docente di strumento: Percussioni  

 Prof. Miotto Simone Docente di strumento: Pianoforte  

 Prof.ssa De Marchi Marta Docente di strumento: Flauto traverso  

Firmato digitalmente da ISABELLA BARTOLONE



 
 

   

 

 Prof. Baù Patrizio Docente di strumento: Chitarra  

 Prof.ssa D’Ercoli Alessandra Docente di Musica   

2. I lavori della commissione saranno svolti secondo criteri di oggettività sulla base di un’attenta 

valutazione delle attitudini degli alunni esaminati e tenendo conto, possibilmente, anche delle 

preferenze da loro manifestate riguardo allo strumento musicale da studiare. 

3. Al termine delle prove orientativo – attitudinali, la Commissione provvederà alla formazione di un 

elenco che riporterà i nominativi di tutti gli alunni che hanno sostenuto le prove suddette; i nominativi 

saranno disposti, in successione, secondo un ordine di merito. 

4 All’atto della pubblicazione al sito web di istituto, per ragioni di privacy, nell’elenco, al posto del 

nome, si indicheranno il numero identificativo della domanda d’iscrizione e di fianco lo strumento 

assegnato. 

5. La Commissione provvederà a verbalizzare per iscritto riguardo ai lavori da essa svolti. 

6. Gli alunni assenti giustificati, su richiesta dei genitori, potranno sostenere le prove in data da 

concordare con la Commissione. 

La presente disposizione viene notificata alle persone interessate e pubblicata all’albo online del sito 

istituzionale della scuola. 

                                                          

  Il Dirigente Scolastico 

  Dott.ssa Isabella Bartolone 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso 

connesse 

 

Firmato digitalmente da ISABELLA BARTOLONE


		2023-02-10T09:16:46+0100
	ISABELLA BARTOLONE




